
令和２年３月26日

保護者各位

茨城県立那珂湊高等学校長 鈴木 浩二

本校の教育活動再開等について

陽春の候 保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜

び申し上げます。昨今の新型コロナウイルス感染症への対応につきましてご

理解・ご協力をいただきまして，感謝申し上げます。

さて，本校では３月25日（水）より部活動等の教育活動等を再開しており

ます。

つきましては，新型コロナウイルス感染症対策に万全を期すことから，学

校におきましてもこれまでの感染症対策を徹底してまいりますが，各家庭に

おきましても下記の点にご配慮いただきますようお願い申し上げます。

○ 発熱等の風邪の症状がみられる生徒については，自宅で休養させるこ

とを徹底してください。

○ 生徒及び教職員等における近距離での会話や発声等の際にはマスクの

使用等を徹底してください。

○ 自宅においても，咳エチケットや手洗い等の感染症対策を行ってくだ

さい。

○ 日常の健康管理として，免疫力を高めるため，十分な睡眠，適度な運

動及びバランスのとれた食事等を心がけるようご指導をお願いいたしま

す。

○ ３７．５度以上の発熱が３日以上続いた場合は，学校に連絡をすると

ともに，医療機関を受診してください。万一，新型コロナウイルスに感

染した場合には，行動の記録等を提出いただくこともあるので，接触し

た人についても確認をしておくよう願います。

なお，学年末・学年始休業中を含む今後の部活動においては，生徒本人，

保護者の意向を尊重し，参加を強制いたしません。また，練習試合，他校と

の交流等については，県内の学校同士のみといたします。


